2025年９月５日

各  位

会 社 名  株式会社天満屋ストア

代 表 者 名   取締役社長 野 口 重 明

（コード番号 9846 東証スタンダード市場）

お問合せ先   取締役執行役員管理本部長

         國 府 慎 一 郎

（TEL 086－232－7265）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

 2025年９月１日付で、当社のその他の関係会社の異動がありましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

2025年９月１日付で、当社のその他の関係会社である株式会社セブン＆アイ・ホールディング

スの完全子会社である株式会社ヨーク・ホールディングス（以下、「（旧）株式会社ヨーク・ホー

ルディングス」といいます。）が株式会社ＢＣＪ-96（注 1）に対して吸収分割を実施したことに

伴い、当社の株式の 20％を保有する株式会社イトーヨーカ堂が（新）株式会社ヨーク・ホールデ

ィングスの子会社となりました。この結果、（旧）株式会社ヨーク・ホールディングス及び株式会

社セブン＆アイ・ホールディングスは、当社のその他の関係会社に該当しないこととなり、（新）

株式会社ヨーク・ホールディングス及び株式会社ＢＣＪ-95 が当社のその他の関係会社に該当す

ることとなりました。なお、ベインキャピタルの属性ついては現在確認中であり、確認でき次

第速やかに開示いたします。

（注 1）Bain Capital Private Equity,L.P.及びそのグループ会社（以下、総称して「ベインキャ

ピタル」といいます。）が設立する買収目的会社である株式会社ＢＣＪ-95 の完全子会社。上記吸

収分割手続き完了に併せ、同日付けで商号を「株式会社ヨーク・ホールディングス」に変更しまし

た。以下、「（新）株式会社ヨーク・ホールディングス」といいます。

２． 異動する株主の概要

① その他の関係会社に該当しなくなる株主

I. 株式会社セブン＆アイ・ホールディングスの概要

(1) 名称 株式会社セブン＆アイ・ホールディングス

(2) 所在地 東京都千代田区二番町８番地８

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 伊藤 順朗 代表取締役社長スティーブン・ヘイズ・デイカス

(4) 事業内容 コンビニエンスストア、総合スーパー、食品スーパー、専門店、フードサービス、

金融サービス、IT／サービスなど、各事業を中心とした企業グループの企画・管

理・運営（純粋持株会社）

(5) 資本金 50,000百万円

(6) 設立年月日 2005年９月１日

(7) 連結純資産 3,962,432百万円

(8) 連結総資産 11,142,367百万円

(9) 大株主と持株比率 日本マスタートラスト株式会社 15.86%（2025年２月28日現在）

(10) 上場会社と当該株主

の関係

資本関係 当該会社は、当社のその他の関係会社である株式会社イ

トーヨーカ堂を通じて、当社株式を間接所有しておりま

す。

人的関係 当該会社と当社との間に人的関係はありません。

取引関係 当該会社と当社との間に営業取引はありません。

II. （旧）株式会社ヨーク・ホールディングスの概要

(1) 名称 株式会社ヨーク・ホールディングス

(2) 所在地 東京都千代田区二番町８番地８

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 伊藤 順朗 代表取締役社長 石橋 誠一郎

(4) 事業内容 スーパー・専門店など各事業を中心とした企業グループの企画・管理・運営

(5) 資本金 100百万円

(6) 設立年月日 2024年10月11日

(7) 純資産 200百万円

(8) 総資産 200百万円

(9) 大株主と持株比率 株式会社セブン&アイ・ホールディングス 100%

(10) 上場会社と当該株主

の関係

資本関係 当該会社は、当社のその他の関係会社である株式会社イ

トーヨーカ堂を通じて、当社株式を間接所有しておりま

す。

人的関係 当該会社と当社との間に人的関係はありません。

取引関係 当該会社と当社との間に営業取引はありません。

② 新たにその他の関係会社に該当することとなる株主(注 1)

I. （新）株式会社ヨーク・ホールディングスの概要

(1) 名称 株式会社ヨーク・ホールディングス

(2) 所在地 東京都品川区南大井六丁目27番18号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石橋 誠一郎

(4) 事業内容 スーパー・専門店など各事業を中心とした企業グループの企画・管理・運営

(5) 資本金 ３億５千円

(6) 設立年月日 2025年２月26日

(7) 純資産 該当事項はありません。(注2)

(8) 総資産 該当事項はありません。(注2)

(9) 大株主と持株比率 株式会社ＢＣＪ-95 100%(注3)

(10) 上場会社と当該株主

の関係

資本関係 当該会社は、当社のその他の関係会社である株式会社イ

トーヨーカ堂を通じて、当社株式を間接所有しておりま

す。

人的関係 当該会社と当社との間に人的関係はありません。

取引関係 当該会社と当社との間に営業取引はありません。

(注 1) 株式会社ＢＣＪ-95 の概要については現在確認中であり、確認でき次第速やかに開示す

る予定です。

(注 2)（新）株式会社ヨーク・ホールディングスは 2025年２月 26日に新設された企業であ

るため、確定した最終事業年度はありません。

(注 3) 株式会社ＢＣＪ-95 の大株主と持株比率は、ベインキャピタル 60%、セブン＆アイ・ホ

ールディングス 35.07%、その他 4.93%です。

３．異動前後における親会社、支配株主(親会社を除く)、その他の関係会社又はその他の関係会

社の親会社の商号、議決権数及び議決権所有割合等

（異動前）  （2025年 2月 28日現在）

商号、名称

又は氏名
属 性

議決権の数

議決権所有割合(％)

直接所有分 合算対象分 計

丸田産業株式会社
その他の

関係会社

27,660個

23.95
－

27,660個

23.95

丸田ビル株式会社
その他の

関係会社
－

27,660個

(23.95)

27,660個

(23.95)

株式会社

イトーヨーカ堂

その他の

関係会社

23,100個

20.00
－

23,100個

20.00

（旧）株式会社ヨー

ク・ホールディングス

その他の

関係会社
－

23,100個

(20.00)

23,100個

(20.00)

株式会社

セブン＆アイ・ホール

ディングス

その他の

関係会社
－

23,100個

(20.00)

23,100個

(20.00)

 （注）議決権所有割合欄の( )は、間接所有分の議決権割合であります。

（異動後）  （2025年９月１日現在）

商号、名称

又は氏名
属 性

議決権の数

議決権所有割合(％)

直接所有分 合算対象分 計

丸田産業株式会社
その他の

関係会社

27,660個

23.95
－

27,660個

23.95

丸田ビル株式会社
その他の

関係会社
－

27,660個

(23.95)

27,660個

(23.95)

株式会社

イトーヨーカ堂

その他の

関係会社

23,100個

20.00
－

23,100個

20.00

（新）株式会社ヨー

ク・ホールディングス

その他の

関係会社
－

23,100個

(20.00)

23,100個

(20.00)

株式会社ＢＣＪ-95
その他の

関係会社
－

23,100個

(20.00)

23,100個

(20.00)

 （注）議決権所有割合欄の( )は、間接所有分の議決権割合であります。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

該当事項はありません。

５．今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響は軽微であります。

以  上